
 Příloha k účetní závěrce 
společnosti CITY SPORTS s.r.o. 
k 31.12.2014 

 Příloha je zpracována zejména v souladu s Vyhláškou 500/2002 Sb. v platném znění, kterou je stanoven obsah 
účetní závěrky pro podnikatele. 

 
1. IDENTIFIKACE  ÚČETNÍ  JEDNOTKY: 

 
Rozvahový den nebo jiný okamžik, k němuž se ÚZ sestavuje  31.12.2014 

Název účetní jednotky - PO  
nebo jméno a příjmení, obchodní firma – FO 

CITY SPORTS s.r.o. 

Sídlo-PO, bydliště a místo podnikání, liší-li se od bydliště – FO Veveří 464/17, Brno 
PSČ 602 00 

Identifikační číslo 29303788 
Právní forma ÚJ Společnost s ručením omezeným 
Předmět podnikání nebo jiné činnosti, případně účel, pro který byla 
ÚJ zřízena 

Sportovní činnosti 

Datum vzniku ÚJ nebo datum zahájení činnosti 1.1.2012 

 
 
2. POPIS ZMĚN A DODATKŮ PROVEDENÝCH V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ V OR:  

Datum Původní údaj v OR Nový údaj v OR 
   
   
 
 
3. PŘEDPOKLADY  POKRAČOVÁNÍ  ÚJ  V ČINNOSTI: 

Nenastává skutečnost, která by ÚJ omezovala nebo zabraňovala v činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti. 
 
 
4. ORGANIZAČNÍ  STRUKTURA,  ZAMĚSTNANCI  A  ORGÁNY  ÚJ:  

 
4.1. Organizační struktura a její zásadní změny během uplynulého účetního období 

Organizační struktura je jednoduchá, společnost podniká výhradně ve svém sídle, nemá odštěpné závody ani jiné 
provozovny. 
 

4.2. Rozhodující a podstatný vliv v ÚJ 
Osoba (fyzická nebo právnická) identifikace Výše vkladu v % 
Pavel Trčala, MA 100 
 
 

4.3. Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni 
Orgán Příjmení Jméno 
Jednatel Trčala Pavel 
 
 

4.4. Zaměstnanci a členové orgánů účetní jednotky 

Položka Osob 
Osobní náklady nebo odměny v tis. 
Kč 
HM, odměny SP,ZP 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců během účetního 
období 

2 444 120  

 - z toho členové řídících orgánů 1 30  10 
 
  



 
Příloha k účetní závěrce 
(Strana 2 z 4) 
 
 

5. OBECNÉ  ÚČETNÍ  ZÁSADY  A  METODY,  ZPŮSOBY  OCEŇOVÁNÍ: 

 
5.1. Byly aplikovány tyto obecné účetní zásady, jejichž znalost je významná pro posouzení finanční, 
majetkové situace a hospodaření ÚJ a pro analýzu údajů obsažených v rozvaze (bilanci) a ve výkazu zisku a 
ztráty 

Zásada 
Aplikováno 
(ANO/NE) 

Poznámka 

Podvojnost ANO  
Věcná a časová souvislost ANO  
Účtování v souladu s účetními metodami ANO  
Bilanční kontinuita ANO  
 
 

5.2. Byly použity tyto účetní metody, jejichž znalost je významná pro posouzení finanční, majetkové 
situace a hospodaření ÚJ a pro analýzu údajů obsažených v rozvaze (bilanci) a ve výkazu zisku a ztráty 

Metoda 
Aplikováno 
(ANO/NE) 

Odchylky od metody * 

Vymezení nákladů souvisejících s pořízením zásob NE  
Odpisování majetku NE  
Postup tvorby a použití rezerv NE  
Vzájemné zúčtování ANO  
* Informace o odchylkách od účetních metod (§7/5 ZÚČ) s jejich řádným zdůvodněním s uvedením jejich vlivu na majetek a 
závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření ÚJ. 
 
 

5.3. Informace o způsobech oceňování, jejichž znalost je významná pro posouzení finanční, majetkové 
situace a hospodaření ÚJ a pro analýzu údajů obsažených v rozvaze (bilanci) a ve výkazu zisku a ztráty  

 
Ocenění jednotlivých složek majetku a závazků (zejm. viz. § 25 ZÚČ) 
Položka majetku, závazků Ocenění Poznámky 
Hmotný majetek kromě zásob, s výjimkou hmotného majetku 
vytvořeného vlastní činností 

pořizovacími cenami  

Hmotný majetek kromě zásob vytvořený vlastní činností vlastními náklady  
Zásoby, s výjimkou zásob vytvořených vlastní činností pořizovacími cenami  
Zásoby vytvořené vlastní činností vlastními náklady  
Peněžní prostředky a ceniny jmenovitými 

hodnotami 
 

Podíly, cenné papíry a deriváty pořizovacími cenami  
Pohledávky při vzniku jmenovitou hodnotou  
Pohledávky při nabytí za úplatu nebo vkladem pořizovací cenou  
Závazky jmenovitou hodnotou  
Nehmotný majetek kromě pohledávek, s výjimkou nehmotného majetku 
vytvořeného vlastní činností 

pořizovacími cenami  

Nehmotný majetek kromě pohledávek vytvořený vlastní činností vlastními náklady  
Příchovky zvířat vlastními náklady  
Majetek v případech bezúplatného nabytí, s výjimkou peněžních 
prostředků a cenin 

reprodukční pořizovací 
cenou 

 

Majetek v případech, kdy vlastní náklady na jeho vytvoření vlastní 
činností nelze zjistit 

reprodukční pořizovací 
cenou 

 

 
Účtování a ocenění zásob 
Účtování zásob: způsob B 
Vedlejší náklady pořízení se účtují:  nebylo účtováno 
Zásoby stejného druhu se oceňují:   Průměrnými cenami 
 
Ocenění hmotného dlouhodobého majetku 
Dlouhodobý hmotný majetek je evidován od limitu stanoveného ZDP (nad 40 000 Kč). 
Drobný hmotný majetek od 6 000 Kč do 40 000 Kč včetně, je evidován v operativní evidenci. 
Drobný hmotný majetek je účtován při pořízení na účet 501.  
 



 
Příloha k účetní závěrce 
(Strana 3 z 4) 
 
 

Ocenění nehmotného dlouhodobého majetku 
Dlouhodobý nehmotný majetek je evidován od limitu stanoveného ZDP (nad 60 000 Kč). 
Drobný nehmotný majetek, od 6 000 Kč do 60 000 Kč včetně, je evidován v operativní evidenci. 
Drobný nehmotný majetek je účtován při pořízení na účet 518. 
 

5.4. Informace o způsobech odpisování, jejichž znalost je významná pro posouzení finanční, majetkové 
situace a hospodaření ÚJ a pro analýzu údajů obsažených v rozvaze (bilanci) a ve výkazu zisku a ztráty 

 
Účetní odpisy 
Na základě odpisového plánu: časový plán odpisů 
Měsíční odpis, stanovený na základě DZP. 
Odepisování se zahajuje v měsíci po zařazení majetku do užívání. 
 
Oprávky 
Zdroj informací pro stanovení výše oprávek: 
Odpisy dle odpisového plánu ÚJ. 
 
Daňové odpisy 
Užití zrychleného odepisování u majetku. 
 
 
6. POLOŽKY  ROZVAHY  (BILANCE)  A  VÝKAZU  ZISKU  A  ZTRÁTY: 

 
Přírůstky a úbytky významných položek aktiv 

Položka aktiv 
Konečný 
stav tis. Kč 

Počáteční 
stav tis. Kč 

Změna 
(+ přírůstek, 
- úbytek) 

Pohledávky z obchodních vztahů 16 17 -1 
Účty v bankách 72 44 +28 
 
 
Další významné údaje, které nejsou v rozvaze (bilanci) a výkazu zisku a ztráty samostatně vykázány 
Výkaz 
(R,VZZ) 

Položka Kč 

 doměrky splatné daně z příjmů za minulá účetní období  
B.III.6 výše splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti 
0 
 

B.III.6 výše splatných závazků veřejného zdravotního pojištění 0 
 
B.III.7 

výše evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných finančních 
orgánů 

 
0  

 přijaté dotace na investiční účely 0 
 přijaté dotace na provozní účely 431 906 
 
 
Rozpis drobného nehmotného a hmotného majetku neuvedeného v rozvaze s ohledem na princip významnosti 
Drobný nehmotný majetek Výše položky v Kč Poznámka 
SW 0  
Drobný hmotný majetek Výše položky v Kč Poznámka 
Vybavení kanceláří 0  
 
 
7. VLASTNÍ  KAPITÁL  

Rozdělení HV Položka v tis. Kč Poznámka 
Změna základního kapitálu   
Zákonný rezervní fond   
Statutární fondy   
Výplata podílů na zisku společníkům   
Nerozdělený zisk minulých let +26  
Neuhrazená ztráta minulých let   
HV běžného období +4  
 



 
Příloha k účetní závěrce 
(Strana 4 z 4) 
 
 

8. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI KE KONCI ROZVAHOVÉHO DNE A MEZI ROZVAHOVÝM DNEM A OKAMŽIKEM 

SESTAVENÍ ÚZ S DOPADEM NA FINANČNÍ SITUACI ÚJ: 

Nebyly. 
 
 
 
 
Datum: 29. března 2015 
 
 
 
 
………….………………………………………….. 
Pavel Trčala, MA, jednatel 




